
（ 31 年 1 月 11 日

１ ▲は減を示す

月 月

２ ▲は減を示す

月 月

平成 30 年 12 月の火災・救急・救助統計 （速報値）

前年同期累計（B) 増減（A-B)

火災件数合計（件）

平成 現在）

火 災

火災概況

区分 本年 12 前年 12 本年累計（A)

4 12 135 121

0

うち住宅火災

14

建物火災

3

林野火災

2

2

5 5454

3 33 30

0 0 5 7

車両火災

▲ 2

0

1

死者（人）

その他の火災

船舶火災

2

15

1 11 100

0

2

0 0

6 65 50

▲ 1

出火原因

負傷者（人）

前年同期累計（B) 増減（A-B)

たばこ

火災原因 本年 12 前年 12 本年累計（A)

6

単位は件数

131 0 7

3

0

1

かまど

こんろ

0

焼却炉

炉

▲ 1

▲ 1

風呂かまど 1

0

0

0

10 7

内燃機関

電気機器

1

▲ 2

こたつ

ストーブ

電気装置

排気管

煙突・煙道

ボイラー

2

0

2

1

0 0 2 0

配線器具

電灯・電話等の配線

0

4

マッチ・ライター

火あそび

1

3

衝突の火花

たき火

▲ 1

7

灯火

溶接機・切断機

1

2

1

1 3 27

1

0

0

00

0 0

0

放火

火入れ

5

0

取灰

放火の疑い

▲ 1

▲ 1

6

1

10

1

不明・調査中

その他

▲ 15

▲ 4

14合計 4 12 135 121

18

13

33

0

0

0

0

0

1

1

5

11

3

12

0

00

0

0 0

1

0

0

0

1

0 0 0 1

1 0 3 2

0 0 0 0

0 0 0 0

2 100

0 0 3

2

1

6

2

3

2

34

0

2

0 0

1

4

6

6

9

0

9

0

2

2

00

0 0

0 0

0 0 0

0 0 1

1

8

0

0 0

1 0

0 0

0 0



（ 31 年 1 月 11 日

１ ▲は減を示す

月 月

２ ▲は減を示す

１ ▲は減を示す

月 月

２ ▲は減を示す

平成 30 年 12 月の火災・救急・救助統計 （速報値）
平成 現在）

救 急

救急概況

区分 本年 12 前年 12 本年累計（A) 前年同期累計（B) 増減（A-B)

出動件数 1,412 1,407 16,445 14,901 1,544

搬送件数 1,298 1,293 14,934 13,600 1,334

事故種別出動件数

種別
本年 本年 前年同期 増減

210

搬送人員 1,306 1,304 15,078 13,733 1,345

不搬送件数 114 114 1,511 1,301

12 月 累計(A) 累計(B） (A-B）

火災 0 12 9 3

種別
本年 本年 前年同期 増減

12 月 累計(A) 累計(B） (A-B）

一般負傷 235 2,534 2,369 165

急  病 879 10,430 9,330

6

水難 1 9 4 5 自損行為 8 173 138 35

自然災害 0 13 11 2 加  害 3 67 61

1,100

労働災害 12 144 140 4

14,901 1,544

救 助

その他 155 1,658 1,549 109

運動競技 1 81 48 33

交通 118 1,324 1,242 82

救助概況

区分 本年 12 前年 12

合計 1,412 16,445

本年累計（A) 前年同期累計（B) 増減（A-B)

出動件数 9 11 138 129 9

活動件数 5 8 93

▲ 6

89 4

救助人員 8 9

事故種別出動件数

種別
本年 本年 前年同期 増減

96 102

12 月 累計(A) 累計(B） (A-B）

火 災 0 2

種別
本年 本年 前年同期 増減

12 月 累計(A) 累計(B） (A-B）

30 28 2

01 1交通事故 5 71 71 0
ガス及び
酸欠事故

0

1 1
建物等による
事 故 3

04 破裂事故 0

3 ▲ 3
その他の
事 故

0

水難事故 1 8 4

風水害等
自然事故

0 0

機 械 に よ る
事 故 0 3 2 1 9合 計 9 138 129

23 19

0

4

0


